



***BASAURIKO UDALA ETA MENDEKO  
ORGANISMO AUTONOMO ETA  
SOZIETATE PUBLIKOAK***

***2020KO ABENDUAREN 3IKO URTEKO KONTU BATERATUAK  
IKUSKARITZA TXOSTENAREKIN BATER***





***BASAURIKO UDALA ETA MENDEKO  
ORGANISMO AUTONOMO ETA  
SOZIETATE PUBLIKOAK***

***2020KO ABENDUAREN 3IKO URTEKO KONTU BATERATUEN  
IKUSKARITZA TXOSTENA***





## BASAURIKO UDALEKO 2020. URTEKO KONTU BATERATUEI BURUZKO IKUSKARITZA TXOSTENA

---

BASAURIKO UDALEKO Kontu-hartzaileari:

### **Iritzia salbuespenekin**

Hartutako mandatuaren arabera, BASAURIKO UDALAREN (Udala aurrerantzean) eta haren mendeko “UDAL KULTUR ETXEA”, “KIROLAREN UDAL ERAKUNDEA”, “BASAURIKO UDAL EUSKALTEGIA” eta “UDALAREN LAGUNTZA KOMUNITARIOKO ZENTRO ETA AUTONOMIA PERTSONALERAKO EGOITZA” organismo autonomoen eta “BASAURI –ETXEBARRI BEHARGINTZA, S.L.” eta “BIDEBI-BASAURI, S.L.” (Erakundea aurrerantzean) sozietate publikoen urteko kontu bateratuak ikuskatu ditugu. Urteko kontu hauek, 2020ko abenduaren 31ko balantzeak, ondare-emaizta ekonomikoaren kontuak, ondare garbiaren aldaketen egoera-orriak, diru-fluxuen egoera-orriak, aurrekontuaren likidazioaren egoera-orriak eta memoriak, guztiak bateratuak, osatzen dituzte.

Gure iritziz, Salbuespenekin iritziaren oinarria atalean deskribatutako gaiak aurreko ekitaldiko zifra-konparatiboetan duten eraginagatik eta atal horretan deskribatutako gaiak izan dezaketen eraginengatik eta gai hauen eraginengatik izan ezik, erantsitako urteko kontu bateratuek, arlo esanguratsu guztietan, 2020ko abenduaren 31n Erakundearen ondarearen eta finantza egoeraren irudi fidela adierazten dute, baita data horretan bukatu den ekitaldiari dagozkion emaitzen eta diru-fluxuena eta aurrekontu kitapenarena ere, guzti hauek bateratuak, aplikagarria zaion informazio finantzarioaren araudiaren arabera (aurrekontu mugatua duten entitateen kasuan Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauak eta Bizkaiko Foru Aldundiaren uztailaren 28ko 139/2015 Foru Dekretuak, Bizkaiko toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezarritakoa delarik. Bestaldetik, mendeko sozietate publikoek azaroaren 16ko 1514/2007 Errege-Dekretuak onetsitako Kontabilitate Plan Orokorren arabera eta legezko xedapenek derrigorrezten dituzten kontabilitate gaien arabera aurkezten dituzte beraien urteko kontuak), eta bereziki, bertan agertzen diren kontabilitate eta aurrekontu printzipio eta arauekin. Udaleko Kontu-hartzaileak, erantsitako memoriako bateratuko 3.d atalean isladatutako irizpide eta prozeduretan oinarrituta, formulatutako eta emandako urteko kontuen eta aurrekontu kitapenen bateratzea burutu du.

### **Iritzia salbuespenekin emateko oinarria**

Txosten honen datan, ondorengoengandik ezin izan dugu egindako baieztapen eskaeraren erantzuna jaso:

- a) Kutxabank, Kirol Patronatuarekin 2020ko abenduaren 31n izandako eragiketei dagokienez.
- b) Udalaren hiru hartzekodun, 2020ko abenduaren 31ko zorraren osaerari eta egun horretan amaitutako urteko ekitaldian Udalarekin izandako eragiketa-bolumenari dagokienez.



- 2 -

- c) Ekitaldian Udalarekin harreman profesionalak izan dituzten lau abokatu, bat Zahar egoitzako Patronatuarekin, euskaltegiarekin eta Kulturako Patronatuarekin, erreklamazio, epaiketa edo auzien ondorioz sor daitezkeen obligazio osoei edo pasibo kontingenteei dagokienez.
- d) Udalak 2020ko ekitaldian diru-laguntzak eman dizkion erakunde bat, bere aurrekontuetan likidatutako eskubideei, egindako kobrantzei eta Udalak 2020ko abenduaren 31n ordaintzeke zuen zorrari dagokienez.

2008ko ekainaren 10ean, Basauriko Udalak eta Bizkaiko Foru Aldundiak (BFA) lankidetzeta-hitzarmena sinatu zuten "ARTUNDUAGAN NERVION IBAIAREN GAINEAN ZUBIA ERAIKITZEA ETA BASKONIA ZUBIA KALEKO ZUBIA HANDITZEA" obrak gauzatzeko. Hitzarmen horretan, besteak beste, Udalak bere gain hartu zuen obrak gauzatzeko konpromisoa, eta BFAk, bere aldetik, gehienez ere 4.750 mila euroko ekarpena egiteko konpromisoa. 2020ko ekitaldian jaso da hitzarmen horretan jasotako azken obra, "Baskonia Zubia kaleko zubia handitzea", udalaz kanpoko lurzoruan egin dena, eta txosten honen datan ez dakigu Foru Aldundiari eman beharko zaion. Hori dela eta, ezin dugu iritzirik eman erantsitako 2020ko ekitaldiko memoria bateratuaren 5.b oharrean adierazitako erregistro horretarako Udalak erabilitako irizpidearen zuzenketari buruz.

Gainera, gure lanean zehar, aplikatu beharreko kontabilitate printzipio eta irizpideen arabera, erantsitako egoera-orri bateratuen barne hartu beharko liratekeen zenbait doikuntza geratu dira agerian. Jarraian adierazten dira doikuntza horien izaera eta 2020ko ekitaldiko aurrekontu emaitza bateratuan, diruzaintzako gerakin bateratuan eta 2020ko abenduaren 31ko balantze bateratuan:



Kontzeptua	2020 Ekitaldia							
	Diruzaintza gerakina	Aurrek, emaitza	Aktibo ez korrontea	Aktibo korrontea	Pasiboa	Ekitaldiko emaitza	Jasotako diru-laguntzak emaitzetara egozteko zain	Gainontzeko ondare garbia
<b>UDALA</b>								
Ekitaldiko 4. hiruhilekoko zabor bilketaren, estolderia zerbitzuaren eta ur horniduraren erroldatik eratorritako diru-sarreraren aitortpenik eza, eta aurreko ekitaldiko 4. hiruhilekoari dagozkion diru-sarrera horiek 2020ko ekitaldiari egoztea	-	-	-	1.159.509	-	(1.569)	-	1.161.078
Ekitaldi itxieran aitortu ez diren eta ekitaldiari dagokion estatuko eta probintziako JEGZren likidazioak	208.767	47.407	-	208.767	-	47.407	-	161.360
Ekitaldi desegokian erregistratu diren (Hurrengo ekitaldian) udal zergetiko (348.785 y eta "enpresa hornidura okupazio tasetiko" (141.110) sarrerak	-	-	-	489.895	-	(151.186)	-	641.081
Ekitaldiari dagokien baina itxiera datan aitortu ez diren obligazioak:								
- Su itzaltze foru zerbitzuko ekarpenaren kitapena	(388.211)	3.192	-	-	388.211	3.192	-	(391.403)
- Hiri hondakin solidoen ezabapen. Abendua	(114.645)	(9.112)	-	-	114.645	(9.112)	-	(105.533)
- Eraikinen garbiketa. 2019ko abendua	-	177.535	-	-	-	177.535	-	(177.535)
- Lehen mailako sareko ur-hornidura. 2020ko abendua	(113.423)	(113.423)	-	-	113.423	(113.423)	-	-
Itxierako balantzeko "hartzekodunak" epigrafean erregistratutako eta hurrengo ekitaldiko aurrekontura egotzitako gastuak eta inbertsioak	(3.005)	131.019	-	-	-	-	-	-
Aurreko ekitaldietatik datozen eta 2015eko ekitaldiko emaitzen kontuan egindako saldoak erregularizatzea Lurzoruaren Udal Ondarea epigrafean	-	-	159.263	-	-	-	-	159.263
2016.ekitaldian ibilgetua finantzatzeko jasotako diru-laguntzak "aurreko ekitaldien emaitzak" kontuan erregistratu ziren, nahiz eta ekitaldiko emaitzetara finantzatutako aktiboen amortizazioaren arabera transferitu beharko lirartekeen	-	-	-	-	-	11.110	589.021	(600.131)
Aitortu gabeko Lanbideren diru-laguntzak 2020.12.31n:								
- "Enplegua sustatzeko tokiko ekintzetarako laguntzak, 2019-2020"	152.674	152.674	-	152.674	-	152.674	-	-
- "Eremu eta udalerrri behartsuei zuzendutako enplegua sustatzeko tokiko ekintzetarako laguntzak, 2019-2020"	38.011	38.011	-	38.011	-	38.011	-	-



Kontzeptua	2020 Ekitaldia							
	Diruzaintza gerakina	Aurrek, emaitza	Aktibo ez korrontea	Aktibo korrontea	Pasiboa	Ekitaldiko emaitza	Jasotako diru-laguntzak emaitzetara egozteko zain	Gainontzeko ondare garbia
- "Enplegua sustatzeko tokiko ekintzetarako laguntzak 2020-2021"	66.426	66.426	-	66.426	-	66.426	-	-
"Udalkutxa" k 2020ko ekitaldiko behin betiko likidazio negatiboaren erregistroan izandako soberakina	418.635	418.635	-	-	(418.635)	418.635	-	-
Eusko Jaurlaritzak emandako eta ekitaldiaren amaieran aitortu gabeko diru-laguntzak:								
- 19.12.31	-	(10.528)	-	-	-	(10.528)	-	10.528
- 20.12.31	133.697	133.697	-	133.697	-	133.697	-	-
20.12.31n gauzatzeko zailak edo ezinezkoak diren eskubideen estimazioa gehiegizkoa izatea	703.109	-	-	703.109	-	703.109	-	-
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.102.035</b>	<b>1.035.533</b>	<b>159.263</b>	<b>2.952.088</b>	<b>197.644</b>	<b>1.465.978</b>	<b>589.021</b>	<b>858.708</b>

Bestalde, erantsitako 2020ko abenduaren 31n amaitutako urteko ekitaldiari dagokion memoria bateratuko transferentziei, diru-laguntzei eta bestelako diru-sarrerei buruzko 15. oharrean ez da aipatzen zenbateko esanguratsuko diru-laguntzak egiteko edo emateko oinarritzat hartu den araudia.

Ikuskaritza lana, Espainiako Sektore Publikoarentzat indarrean dagoen kontu-ikuskaritza arautzen duen arautegia jarraituz egin dugu. Gure erantzukizuna, arau horien arabera, *Urteko Kontu Bateratuaren Ikuskaritzaren inguruan, auditorearen erantzukizuna* atalean zehazten da.

Erakundearekiko independenteak gara, Espainiako sektore publikorako urteko kontu kontsolidatuen gure auditoretzari aplikagarriak zaizkion etikaren eta independentziaren babesaren eskakizunen arabera, sektore publiko horren kontu-auditoretzaren jarduera erregulatzen duen araudiak eskatutakoaren arabera.

Lortu dugun ikuskaritza-ebidentziarekin, iritzia salbuespenekin emateko oinarri nahikoa eta egokia dugula uste dugu.

### **Ikuskaritzaren gako nagusiak**

Ikuskaritzaren gako nagusiak, gure iritzi profesionalaren arabera, egungo urteko kontu bateratuen gure ikuskaritzan adierazgarrienak izan diren gaiak dira. Gai hauek kontuan izan dira urteko kontu bateratuak bere osotasunean hartuz egindako gure auditoretzaren testuinguruan baita hauei buruz osatutako gure iritzian ere, eta ez dugu gai hauei buruzko iritzi bereizirik ematen.

Iritzia salbuespenekin emateko oinarria atalean deskribatutakoagatik izan ezik, ikuskaritza-txostenean jakinarazi beharko liratekeen bestelako gako nagusirik ez daudela zehaztu dugu.



### **Urteko kontu bateratuen inguruan, Lehendakari eta Administratzaileen erantzukizuna**

Bateratutako entitate bakoitzeko urteko kontuak egitea Lehendakari eta administratzaileen erantzukizuna da, udaleko kontu-hartzaileak erantsitako memoria bateratuko 3.d atalean isladatutako irizpide eta prozeduretan oinarrituta bateratzea burutzen duelarik, erakundearen ondarearen, egoera finantzarioaren, emaitzen eta aurrekontu bateratu betetzearen irudi fidela adieraziz, erakundeari aplikatu behar zaion Espainian indarrean dagoen informazio finantzarioaren araudia jarraituz. Baita iruzurrengatik edo errakuntzengatik hutsegite esanguratsurik ez daukaten urteko kontu bateratuak prestatzeko beraien ustez egokiena den barne kontrola ere.

Urteko kontu bateratuak prestatzean, bateratutako entitate bakoitzeko Lehendakari eta administratzaileen erantzukizuna da funtzionamenduan dagoen erakunde bezala jarraitzeko Erakundeak duen gaitasuna balioztatzea. Horretarako, dagokionaren arabera, funtzionamenduan dagoen erakundearekin zerikusia duten gaiak adieraziko dituzte kudeaketa jarraituaren kontabilitate-printzipioa erabiliz; salbuespena izango da aipatutako arduradunek erakunde likidatzeko edo likidatzeko legezko betebeharra badu edo eragiketak amaitzeko asmoa dutenean, edo beste aukera errealistarik ez dagoenean.

### **Urteko kontu bateratuen ikuskaritzaren inguruan, auditorearen erantzukizuna**

Gure helburuak hauek dira: urteko kontu bateratuek, osotasunean hartuz, iruzurrengatik edo errakuntzengatik hutsegite esanguratsurik ez duten arrazoizko segurtasuna lortzea eta, gure iritzia barneratzen duen ikuskaritza-txostena igortzea.

Arrazoizko segurtasuna lortzea segurtasun maila altua da, baina ez du bermatzen Espainiako Sektore Publikoarentzat indarrean dagoen kontu-ikuskaritza araudia jarraituz egindako ikuskaritzak existitu daitekeen hutsegite esanguratsu bat beti antzeman dezakeenik. Hutsegiteak iruzurrengatik edo errakuntzengatik sor daitezke, eta materialtzat hartuko dira, bai banaka bai batuta hartuta, urteko kontu bateratuetan oinarrituz erabiltzaileek hartzen dituzten erabaki ekonomikoetan arrazoiki eragiten dutela aurreikusten bada.



- 6 -

Ikuskaritza-txosten honen I. eranskinean zehatzago deskribatzen dira urteko kontuen ikuskaritzaren inguruan ditugun erantzukizunak. Deskribapen hori, 7. eta 8. orrialdeetan biltzen dena, gure ikuskaritza-txostenaren barruan dago.

Bilbon, 2020ko uztailaren 5ean

**Betean Auditoría, S.L.P.**

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and flourishes, set against a light yellow background.

José Ignacio Miguel Salvador







### **Urteko kontu bateratuen ikuskaritzari buruzko txostenaren I. eranskina**

Ikuskaritza-txostenean adierazitakoaz gainera, eranskin honetan sartu ditugu urteko kontu bateratuen ikuskaritzarekiko ditugun ardurak.

### **Urteko kontu bateratuen ikuskaritzaren inguruan, auditorearen erantzukizuna**

Espainiako Sektore Publikoarentzat indarrean dagoen kontu-ikuskaritza arautegia jarraituz egindako ikuskaritza lan guztian, eszeptizismoz eta irizpen profesionala aplikatuz jardun dugu. Baita ere:

- Urteko kontu bateratuetan, iruzurrengatik edo errakuntzengatik, hutsegite esanguratsuak egoteko arriskuak identifikatu eta balioztatu egiten ditugu; arrisku horiei erantzuna emateko prozedurak diseinatzeko eta aplikatzeko ditugu; eta ebidentzia nahikoa eta egokia lortzen dugu gure iritzia emateko oinarria izateko. Iruzurrerengatik gerta daitezkeen hutsegite esanguratsua ez antzemateko arriskua, errakuntzengatik eman daitezkeen hutsegite esanguratsua ez antzematekoa baino altuagoa da, izan ere iruzurrak kolusioaren, faltsutzearen, nahita egindako ez-egitearen, nahita egindako adierazpen okerren, edo barne-kontrolaren saihespenaren ondorioz izan daitezke.
- Ikuskaritzarako garrantzitsua den barne-kontrolaren ezagupena lortzen dugu, egoeraren arabera egokiak diren ikuskaritza-prozedurak diseinatzeko helburuarekin; eta ez, erakundearen barne-kontrolaren eraginkortasunari buruzko iritzia emateko helburuarekin.
- Aplikaturako kontabilitate-politikak egokiak diren balioztatzen dugu; baita kontabilitate-estimazioen arrazoigarritasuna eta Lehendakari eta administratzaileek emandako informazioa ere.
- Lehendakari eta administratzaileek kudeaketa jarraituaren kontabilitate-printzipioa egoki erabili duen ondorioztatzen dugu; eta lortutako ikuskaritza ebidentzian oinarrituz, funtzionamenduan dagoen entitate bezala jarraitzeko Erakundeak daukan gaitasuna zalantzan jar dezakeen gertaera edo baldintzekin zerikusia duen ziurgabetasun esanguratsurik dagoen edo ez ondorioztatzen dugu. Ziurgabetasun esanguratsua dagoela ondorioztatzen badugu, gure ikuskaritza-txostenean urteko kontu bateratuetan honi buruz ematen den informazioari arreta jarri behar diogu edo, emandako informazioa ez bada egokia, iritzi-aldatua eman behar dugu. Gure ondorioak, ikuskaritza-txosteneko datara arte lortutako ikuskaritza-ebidentzian oinarritzen dira. Hala ere, etorkizuneko gertaeren edo baldintzen ondorioz, Erakundeak funtzionamenduan dagoen erakundea izateari utz diezaioke.
- Urteko kontu bateratuen aurkezpen globala, egitura eta edukia balioztatzen dugu, emandako informazioa barne; baita urteko kontu bateratuen transakzio eta hauen inguruko gertaerak irudi fidela erakusteko moduan jasotzen dituzten ere.

Erakundeko Kontu-hartzailearekin harremanetan egoten gara, besteak beste, planifikaturako ikuskaritza noiz egin eta zer irismen izango duen jakiteko, ikuskaritzan azaldutako kontu nagusiak aztertzeke, bai eta ikuskaritzan aurkitutako barne kontrolaren edozein gabezia esanguratsuren harira ere.



- 8 -

Erakundeko Kontu-hartzaileari jakinarazi dizkiogun gaien artean, egungo urteko kontu bateratuen ikuskaritzan adierazgarrienak direnak zehaztu ditugu, hauek izanik, ondorioz, ikuskaritzaren gako nagusienak.



***BASAURIKO UDALA ETA MENDEKO  
ORGANISMO AUTONOMO ETA  
SOZIETATE PUBLIKOAK***

***2020KO ABENDUAREN 31KO  
URTEKO KONTU BATERATUAK***

# **BASAURIKO UDALA**

**2020ko ekitaldiko kontu bateratuak**

**BASAURIKO UDALA**  
**Balantze bateratuak, 2020 eta 2019ko abenduak 31**  
(milaka eurotan adierazita)

<b>AKTIBOA</b>	<b>Oharrak</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>ONDARE GARBIA ETA PASIBOA</b>	<b>Oharrak</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Aktibo ez-korrontea</b>		<b>150.473</b>	<b>151.159</b>	<b>Ondare garbia</b>		<b>158.947</b>	<b>160.095</b>
<b>Ibilgetu ukiezina</b>	8	<b>1.123</b>	<b>952</b>	<b>Ondarea</b>		<b>36.427</b>	<b>36.427</b>
<b>Ibilgetu materiala:</b>	5	<b>131.071</b>	<b>132.081</b>	<b>Sortutako ondarea:</b>		<b>119.929</b>	<b>121.116</b>
Lurrak		35.790	35.183	Aurreko ekitaldietako emaitzak		120.656	115.189
Eraikuntzak		37.433	38.212	Erreserbak sozietate publikoetan		250	229
Azpiegiturak		53.930	52.402	Ekitaldiko emaitza		(977)	5.698
Bestelako ibilgetu materiala		3.918	6.284	<b>Emaitzei egozteke dauden jasotako diru-laguntzak</b>		<b>2.591</b>	<b>2.552</b>
<b>Ondasun higiezinetakako inbertsioak</b>	7	<b>7.410</b>	<b>7.518</b>				
<b>Lurzoruaren ondare publikoa</b>	6	<b>10.291</b>	<b>10.069</b>				
<b>Epe luzeko finantza-inbertsioak</b>	10	<b>457</b>	<b>405</b>				
<b>Epe luzeko zordunak</b>	10	<b>119</b>	<b>133</b>	<b>Pasibo ez-korrontea</b>		<b>4.241</b>	<b>5.475</b>
				Epe luzeko zorrak	11	4.241	5.475
				Epe luzeko bestelako kontuak	11		
<b>Aktibo korrontea</b>		<b>23.995</b>	<b>24.227</b>	<b>Pasibo korrontea</b>		<b>11.280</b>	<b>9.817</b>
Epe laburreko zordunak	10	3.732	4.432	Epe laburreko zorrak	11	2.575	3.075
Epe laburreko finantza- inbertsioak	10	87	95	Hartzekodunak eta bestelakoak	11	8.705	6.742
Dirua eta beste aktibo likidoak	10	20.176	19.700				
<b>Aktiboa, guztira</b>		<b>174.468</b>	<b>175.387</b>	<b>Ondare garbia eta pasiboa, guztira</b>		<b>174.468</b>	<b>175.387</b>

**BASAURIKO UDALA**  
**2020 eta 2019ko ekitaldietako ondare-emaitza ekonomiko bateratuaren kontuak**  
(milaka eurotan adierazita)

	Oharrak	2020	2019
<b>Zerga- eta hirigintza-sarrerak:</b>		<b>22.359</b>	<b>24.737</b>
Zergak		13.902	14.333
Tasa eta prezio publikoak		8.435	10.385
Hirigintza-sarrerak		22	19
<b>Jasotako transferentzia eta diru-laguntzak:</b>	15 a	<b>27.293</b>	<b>31.546</b>
Transferentziak		23.809	28.204
Urteko gastuak finantzatzeko diru-laguntzak		2.400	2.066
Jasotako diru-laguntzen egoztea		1.084	1.276
<b>Gestio arrunteko beste sarrera batzuk</b>		<b>630</b>	<b>626</b>
<b>Gestio arrunteko sarrerak, guztira</b>		<b>50.282</b>	<b>56.909</b>
<b>Langile-gastuak:</b>	15 b	<b>(22.166)</b>	<b>(21.880)</b>
Soldatak, lansariak eta parekoak		(17.259)	(16.885)
Karga sozialak		(4.907)	(4.995)
<b>Emandako transferentziak eta diru-laguntzak</b>		<b>(3.591)</b>	<b>(3.560)</b>
<b>Gestio arrunteko bestelako gastu batzuk</b>	15 c	<b>(21.877)</b>	<b>(22.477)</b>
<b>Ibilgetuaren amortizazioa</b>		<b>(3.199)</b>	<b>(3.204)</b>
<b>Gestio arrunteko gastuak, guztira</b>		<b>(50.833)</b>	<b>(51.121)</b>
<b>Gestio arrunteko emaitza</b>		<b>(551)</b>	<b>5.788</b>
<b>Ibilgetu ez-finantzarioaren emaitza eta bestelako partidak</b>	15 e	<b>70</b>	<b>(9)</b>
<b>Eragiketa ez-finantzarioen emaitza</b>		<b>(481)</b>	<b>5.779</b>
<b>Eragiketa finantzarioen emaitza</b>	15 d	<b>(496)</b>	<b>(81)</b>
<b>Ekitaldiko emaitza garbia</b>		<b>(977)</b>	<b>5.698</b>

**BASAURIKO UDALA**  
**Ondare garbia: bateratutako aldaketa guztien 2020 ekitaldiaren egoera-orria**  
(milaka eurotan adierazita)

<b>ONDARE GARBIAREN ALDAKETA GUZTIEN EGOERA ORRIA</b>	<b>Oharrak</b>	<b>Ondarea</b>	<b>Sortutako ondarea</b>	<b>Balio-aldak. doikuntzak</b>	<b>Jasotako diru-laguntzak</b>	<b>Guztira</b>
<b>Ekitaldi hasierako ondare garbi doitua</b>		<b>36.427</b>	<b>121.116</b>	<b>0</b>	<b>2.551</b>	<b>160.094</b>
Ondare garbian izandako aldaketak		<b>0</b>	<b>(1.187)</b>	<b>0</b>	<b>40</b>	<b>(1.147)</b>
Ekitaldian aintzatetsitako diru-sarrerak eta gastuak		0	(977)	0	40	(937)
Erakunde jabearekin edo jabeekin egindako ondare-eragiketak		0	0	0	0	0
Ondare garbiaren bestelako aldaketak		0	(210)	0	0	(210)
<b>Ondare garbia, ekitaldi amaieran</b>		<b>36.427</b>	<b>119.929</b>	<b>0</b>	<b>2.591</b>	<b>158.947</b>

<b>AINTZATETSITAKO DIRU-SARRERA ETA GASTUEN EGOERA-ORRIA</b>	<b>Oharrak</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Ekitaldiko ondarearen emaitza ekonomiko bateratua		<b>(977)</b>	<b>5.698</b>
Ondare garbian zuzenean aintzatetsitako gastuak eta diru-sarrerak		1.124	1.526
Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontura eta estalitako partiden hasierako baliora egindako transferentziak		(1.084)	(1.276)
<b>Aintzatetsitako diru-sarrerak eta gastuak, guztira</b>		<b>(937)</b>	<b>5.948</b>

**BASAURIKO UDALA**  
**2020 eta 2019ko ekitaldietako diru-fluxu bateratuen egoera-orria**  
(milaka eurotan adierazita)

Kontzeptua	2020	2019
<b>Gestio-jardueren diru-fluxuak:</b>		
- Kobrantzak	60.226	67.914
- Ordainketak	(57.464)	(56.563)
<b>Inbertsio-jardueren diru-fluxuak:</b>		
- Kobrantzak	132	147
- Ordainketak	(3.373)	(6.445)
<b>Finantziario-jardueretako diru-fluxuak:</b>		
- Kobrantzak	0	0
- Ordainketak	(1.234)	(1.234)
<b>Sailkatzeko dauden diru-fluxuak:</b>		
- Kobrantzak	6.857	1.822
- Ordainketak	(4.668)	(1.816)
<b>Diru kopuruaren eta diruaren baliokide diren aktibo likidoen handitze/txikitze garbia</b>	<b>476</b>	<b>3.825</b>
<b>Dirua eta bestelako aktiboak ekitaldi hasieran</b>	<b>19.700</b>	<b>15.875</b>
<b>Dirua eta bestelako aktiboak ekitaldi amaieran</b>	<b>20.176</b>	<b>19.700</b>



**BASAURIKO UDALA**  
**2020ko ekitaldiko aurrekontuaren bateratutako likidazioaren egoera-orria**  
**Gastuen aurrekontu-likidazioa**  
(milaka eurotan adierazita)

Kap.	Deskribapena	Hasierako aurrekontua	Aldaketak	Behin betiko aurrekontua	Konprometitutako kredituak	Aintzatetsitako obligazio garbiak	Egindako ordainketak	Ordaindu gabeko obligazioak	Kreditu gerakinak
I	Langile-gastuak	23.361	1.334	24.695	22.884	22.021	22.001	20	2.674
II	Erosketak eta gastuak	24.861	1.241	26.102	24.563	22.391	18.919	3.472	3.710
III	Finantza-gastuak	133	11	144	81	81	81	0	63
IV	Transferentzia arruntak	3.148	2.575	5.723	3.290	3.290	2.724	567	2.432
VI	Inbertsioak	2.042	5.124	7.166	4.017	2.638	2.496	142	4.528
VII	Kapital-transferentziak	239	401	640	301	301	251	50	339
VIII	Finantza-aktiboak	229	0	229	88	88	78	10	142
IX.	Finantza-pasiboak	1.234	0	1.234	1.234	1.234	1.234	0	0
	<b>Guztira</b>	<b>55.247</b>	<b>10.686</b>	<b>65.933</b>	<b>56.458</b>	<b>52.044</b>	<b>47.784</b>	<b>4.261</b>	<b>13.888</b>

**BASAURIKO UDALA**  
**2020ko ekitaldiko aurrekontuaren likidazio bateratuaren egoera-orria**  
**Diru-sarreraren aurrekontu-likidazioa**  
(milaka eurotan adierazita)

Kap.	Deskribapena	Hasierako aurrekontua	Aldaketak	Behin betiko aurrekontua	Aintzatetsitako eskubideak	Baliogabetzeak	Aintzatetsitako eskubide garbiak	Diru-bilketa garbia	Bildu gabeko eskubideak	Aurreikuspenen desbideraketa
I	Zuzeneko zergak	12.837	0	12.837	13.173	79	13.094	12.532	563	258
II	Zeharkako zergak	500	0	500	835	28	807	722	85	307
III	Tasak eta bestelako	10.705	92	10.797	9.470	393	9.077	7.349	1.728	(1.720)
IV	Transferentzia arruntak	30.161	1.996	32.157	28.848	1.921	26.927	26.717	210	(5.230)
V	Ondare-sarrerak	161	0	161	123	0	123	123	0	(38)
VI	Inbertsioak	604	(604)	0	22	0	22	20	2	22
VII	Kapital-transferentziak	50	447	497	402	300	102	-141	244	(395)
VIII	Finantza-aktiboak	229	8.755	8.984	114	0	114	112	2	(8.870)
IX	Finantza-pasiboak	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Guztira	<b>55.247</b>	<b>10.686</b>	<b>65.933</b>	<b>52.987</b>	<b>2.721</b>	<b>50.266</b>	<b>47.434</b>	<b>2.834</b>	<b>(15.666)</b>

**BASAURIKO UDALA**  
**2020ko ekitaldiko aurrekontu bateratuaren likidazio-egoera**  
**Aurrekontu bateratuaren emaitza**  
(milaka eurotan adierazita)

	Aintzatetsitako eskubide garbiak	Aintzatetsitako obligazio garbiak	Aurrekontu-emaitza
<b>Ekitaldiko aurrekontu-emaitza</b>	<b>50.267</b>	<b>52.044</b>	<b>(1.777)</b>
Eragiketa korronteak	50.028	47.784	2.244
Kapital-eragiketak	124	2.939	(2.814)
Finantza-aktiboak	114	88	27
Finantza-pasiboak	0	1.234	(1.234)
<b>Itxitako ekitaldien aurrekontu-emaitza</b>			<b>(218)</b>
<b>Aurrekontu-emaitza</b>			<b>(1.995)</b>
Finantziazio-desbideratze positiboak			(275)
Finantziazio-desbideratze negatiboak			1.073
Diruzaintzako gerakinarekin finantzatutako gastuak			3.085
<b>Aurrekontu-emaitza doitua</b>			<b>1.888</b>

## BASAURIKO UDALA

### Memoria bateratua

#### 1. Antolakuntza eta jarduera

Basauri udalerria Euskal Herrian dago, Bizkaiko lurralde historikoan, Bilbo hiriburutik oso hurbil. 2020ko abenduren 31n, ofizialki, 40.847 biztanle zituen.

Tokiko erakundeek berezko dituzten jarduerak ditu Basauriko Udalak ere (Bizkaiko Lurralde Historikoan aplikagarri den indarreko araudiak jasotakoak, hain zuzen ere). Udalaren diru-sarrerara nagusia dira, batetik, Bizkaiko Foru Aldunditik jasotako transferentzia arruntak; eta bestetik, erakundeak berak kudeatutako zerga eta tasetatik eskuratutakoak.

Zerga-ondorioetarako, Udalaren ondare- eta ekonomia-emaitzek ez dute Sozietateen gaineko Zerga ordaintzen, eta, jarduera jakin batzuk kenduta, haren eragiketek, oro har, ez dute BEZik ordaintzen.

Bestalde, Udalaren antolakuntza —politikoa eta administratiboa—, tokiko erakundeek izan ohi dutena da. 21 zinegotzik osatzen dute Udalbatza, eta informazio-batzordeak daude Udala eratzen duten arlo bakoitzean arabera.

Batez bestean, 383 langile egon ziren urtean zehar. Abenduaren 31n, berriz, 417 ziren guztira, honelaxe banatuta:

	Udala	Kultur Basauri	Udal Euskaltegia	Etxe Maitia	Basauri Kirolak	Guztira
Funtzionarioak, plaza jabetzan	148	0	0	0	0	148
Bitarteko funtzionarioak	68	0	0	0	0	68
Lan-kontratudun langile finkoak	0	22	17	25	19	83
Aldi baterako langileak	35	15	11	13	10	84
Urteko batez bestekoa	<b>251</b>	<b>37</b>	<b>28</b>	<b>38</b>	<b>29</b>	<b>383</b>
Abenduaren 31n	<b>288</b>	<b>38</b>	<b>25</b>	<b>37</b>	<b>29</b>	<b>417</b>

Generoaren arabera banatuta, langileen batz-bestekoa horrela adierazten da:

	Ayto.	Kultur Etxea	Euskaltegi	Residencia Mayores	I.M.D.	Total
Hombres	188	16	9	5	23	241
Mujeres	63	21	19	33	6	142
Total	<b>251</b>	<b>37</b>	<b>28</b>	<b>38</b>	<b>29</b>	<b>383</b>

Honi erantsitako urteko kontu bateratuak Basauriko Udalari, erakunde autonomoei (Kultur Basauri; Basauri Kirolak; Udal Euskaltegia; eta Etxe Maitia) eta mendeko sozietate publikoei (Basauri-Etxebarri Behargintza, SL; eta Bidebi-Basauri, SL) dagozkienak dira.

## **BASAURIKO UDALA**

### **Memoria bateratua**

Aipatutako sozietateetan % 87ko eta % 100eko partaidetza du Udalak, hurrenez hurren. Behargintzan, bestalde, Etxebarriko Udalari dagokio partaidetzaren gainerako porzentaia.

#### **2. Zerbitzu publikoen zeharkako kudeaketa, hitzarmenak eta beste lankidetzak mota batzuk**

Ur-horniketaren, estolden eta hondakin-uren kudeaketaz gain (zeina Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoak egiten baitu), ez dago zeharka kudeatutako zerbitzu publikorik, hitzarmenik edota lankidetzak adierazgarriak.

#### **3. Kontuak aurkezteko oinarriak**

##### a) Irudi fidela

Urteko aurrekontu bateratuak Basauriko Udalaren, erakunde autonomoen eta mendeko sozietate publikoen kontabilitate-erregistroetan oinarrituta prestatu dira. Kontu horiek, gainera, aplikagarri diren kontabilitate-arauen arabekoak dira eta, beraz, erakundearen ondarearen, finantza-egoeraren, aurrekontu-egikaritzaren eta emaitzen irudi fidela islatzen dute.

Aurreko paragrafoan adierazitako aurrekontuari buruzko informazioak Udalaren eta haren erakunde autonomoen datu bateratuak jasotzen ditu, baina ez mendeko sozietateenak (horiek ez dute aurrekontu-likidaziorik aurkezten, merkataritza-izaera dute eta).

##### b) Kontu-sailak elkartzea

Balantzea eta ondarearen emaitza ekonomikoaren kontua hobeto ulertzeko, zenbait epigrafe elkartu egin dira, eta eskatutako azterketak Memoriaren ohar egokietan aurkezten dira.

##### d) Bateratzea

Urteko kontu bateratuak kontabilitatea bateratzeko irizpide orokorren arabera prestatu dira —batez ere, integrazio globaleko ereduari jarraiki—. Horretarako, bateragarria den perimetroan dauden erakundearen arteko transakzio guztiak ezabatu dira, bai eta ondare-eragina ere (baldin eta hori Udalak erakunde autonomoei ondasunak esleitzetik badator).

Mendeko sozietate publikoei dagokienez, kontu bateratuetarako haien ondare-urritasuna ikusita, balioespen-metodoa erabili da.

## **BASAURIKO UDALA**

### **Memoria bateratua**

e) Memoriaren edukia

Memoriak ez ditu barne hartzen tokiko erakundeen kontabilitate-plan orokorrean aurreikusitako ohar batzuk: jaso beharreko informazio hori, kasua zein den, ez da esanguratsua edo aplikagarria.

Hona hemen bazter utzitako oharrak: finantza-errentamenduak eta antzeko eragiketak (9. zk.); kontabilitate-estaldurak (12. zk.); beste erakunde batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak eta beste izakin batzuk (13. zk.); atzerri-dirua (14. zk.); hornidurak eta kontingentziak (16. zk.); salgai dauden aktiboak (18. zk.); ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuaren aurkezpena, jardueraka (19. zk.); eta gordailuan jasotako balioak (22. zk.).

#### **4. Aintzatespen- eta balioespen-arauak**

a) Ibilgetu materiala

Ibilgetu materialaren barruan dauden ondasunak balioesteko, kontuan hartu da eskuratze-prezioa edo ekoizpen-kostua. Doan eskuratutako ondasunak izan direnean, eskuratzeko unean ondasun horiek zeukaten benetako balioa da eskuratzeko-prezioa.

1993ko urtarrilaren 1a baino lehenago erantsitakoak balioetsita daude jada, tasazio-erakunde independente bateko perituek merkatuko balioaren arabera egindako estimazio baten arabera.

Hasieran aktibo bezala onartzen badira ere, ibilgetu materialaren elementuak kostuaren arabera balioesten dira, ostean pagatutakoa aintzat hartuta, eta metatutako amortizazioa eta balio-narriaduragatiko balioespen-zuzenketak kenduta.

Amortizazioaren mende dauden aktiboak berrikusi egiten dira inguruabarrak aldatu eta, horren eraginez, gertatu ahal bada kontabilitate-balioa ezin berreskuratzea. Balio-narriaduragatiko balioespen-zuzenketak egingo dira aktiboaren balio berreskuragarria (arrazoizko balioa) txikiagoa denean amortizazioaren balio garbia baino.

Handitze-, eraberritze- edo hobetze-kostuak aktibora gehitzen dira, ondasunaren balio erantsi gisa, ondasun horren edukiera edo produktibitatea handitzea, edota ondasunaren bizitza baliagarria luzatzea badakarte. Konponketa, ikuskapen edo zaharberritze handiengatiko kostuak aktibatu eta amortizatu egiten dira ondasunen bizitza baliagarrian zehar.

Ibilgetu materiala osatzen duten elementuak (lursailak salbu) sistematikoki amortizatzen dira, metodo linealaren bidez, elementu bakoitzaren bizitza baliagarri estimatuaren arabera.

## BASAURIKO UDALA

### Memoria bateratua

	Urteak
Eraikinak	50
Azpiegiturak	40
Instalazio teknikoak eta makineria	8
Altzariak	8
Informazioa prozesatzeko ekipoak	5
Garraio-elementuak	5

b) Ondasun higiezinetan egindako inbertsioak

Errentak, gainbalioak edo biak lortzeko higiezinak dira: errentamenduan eman, edo besterendu egiten dira, baina horietako bat ere ez da erakundearen xedea. Hemen daude, era berean, ibilgetutzat jo ezin daitezkeen guztiak ere. Ibilgetu materiala balioesteko aurreko atalean jasotako irizpideak aplikatzen zaizkie inbertsio hauei ere.

c) Lurzoruaren ondare publikoa

Lurzoruaren udal ondarean sartutako ondasunak, ondarezko izaera izanik, hiri-lurrean edo lur urbanizagarrian kokatutako lur-sailak eta eraikinak dira. Horien erosteko edo eraikitzeko kostua islatzen du aurrekontuak. Doan eskuratu badira, hori gertatu den uneko salmenta-balioaren arabera kontabilizatuko dira.

Hasieran aktibo bezala onartzen badira ere, ibilgetu materialaren elementuak kostuaren arabera balioesten dira, ostean pagatutakoa aintzat hartuta, eta metatutako amortizazioa eta balio-narriaduragatiko balioespen-zuzenketak kenduta.

Amortizazioaren mende dauden aktiboak berrikusi egiten dira inguruabarrak aldatu eta, horren eraginez, gertatu ahal bada kontabilitate-balioa ezin berreskuratzea. Balio-narriaduragatiko balioespen-zuzenketak egingo dira aktiboaren balio berreskuragarria (arrazoizko balioa) txikiagoa denean amortizazioaren balio garbia baino.

Lurzoruaren udal ondarearen barruan dauden ondasunak metodo linealaren bidez amortizatuko dira, hain zuzen, ibilgetu materialaren barne sartutako ondasunen bizitza baliagarriaren arabera.

d) Ibilgetu ukiezina

Diruzkoa ez den balioespen ekonomikoaren xede izan daitezkeen, eta itxura fisikorik ez duten ondasun ukiezinak eta eskubideak dira. Denboran zehar irauten dute, ondasunak edota zerbitzuak ekoizteko erabiltzen dira, edota erakundearen baliabide-iturri dira. Identifikagarriak ere badira.

Ibilgetu materialaren barruko ondasunak balioesteko erabilitako irizpideen arabera balioetsiko dira ondasun hauek ere.

## BASAURIKO UDALA

### Memoria bateratua

Amortizazioa metodo linealaren arabera kalkulatu da, honako bitzitza baliagarri honen arabera:

	<u>Urteak</u>
Informazio-prozesuetarako ekipoen softwarea	5
Bestelako ibilgetu ez-materiala	10

e) Finantza-aktibo eta -pasiboak

Finantza-tresnetatik eratortzen dira finantza-aktibo eta -pasiboak: alderdietako bati eskubide bat ezarri (finantza-aktiboa), eta besteari obligazio bat (finantza-pasiboa) edo ondare garbiaren osagai bat (ondare-tresna) esleitzen diote. Horien sailkapena, balioespena eta kontabilizazioa, berauek mantentzen dituen edota jaulkiak izan ziren xedea aintzat hartuta egiten da, batik bat.

Finantza-aktiboak:

Finantza-aktiboak dira eskudirua; beste erakunde baten kapital edo ondare garbi tresnak; hirugarren batengandik eskudirua edota bestelako finantza-aktiboa jasotzeko eskubidea; edota, erakundearentzat ustez onuragarriak diren baldintzetan, hirugarren batekin finantza-aktiboak edo -pasiboak trukatzeko eskubidea. Finantza-aktiboak balioesterakoan, honako sailkapen honi jarraitzen zaio:

- Kobratzeke dauden kredituak eta partidak.
- Epemugara arte mantendutako inbertsioak.
- Emaitzan aldaketak izan dituzten finantza-aktiboak (arrazoizko balioarekin).
- Taldeen, multitaldeen eta horien kide diren erakundeen ondarean egindako inbertsioak.
- Salmentara bideratu ahal diren aktiboak.

Balantzean finantza-aktiboa islatuko da baldin eta obligazio-iturria bada, hura formalizatzeke kontratu edo itunaren klausulen arabera.

Kobratzeko dauden kreditu eta partiden, epemugara arte mantendutako inbertsioen eta emaitzetan trukatzekoak diren (arrazoizko balioan kontabilizatutako) finantza-aktiboen hasierako balioespena, horien arrazoizko balioan egingo da; kontrako frogarik ezean, transakzioaren prezioa izango da arrazoizko balio hori.

Hala ere, epe luzera kobratzekoak diren eta kontratuzko interes-tasarik ez duten partidak, hasiera batean, beren balio nominalean balioetsiko dira; diruz lagundutako interesekin epe luzerako emandako maileguak, berriz, emandako zenbatekoan balioetsi ahal dira.

Ekitaldia ixtean egingo dira balioespenetan egin beharreko zuzenketak. Halakoak egin behar izaten dira etorkizunera estimatutako eskudiru-fluxuak gutxitu edo atzeratu ahal dituzten gertaerak ematen direnean (adibidez, zordunaren kaudimengabezia).



## **BASAURIKO UDALA**

### **Memoria bateratua**

Taldeko eta talde anitzeko erakundeen, eta horien kide diren erakundeen ondarean egindako inbertsioen kasuan, hasierako balioespena kostuarena izango da; gerora, kasua denean, kostu horri kenduko zaio balio-narriaduragatiko zuzenketen zenbateko metatua, baldin eta argi badago inbertsioaren kontabilitate-balioa ezin izango dela berreskuratu.

Salmentarako finantza-aktiboak, beren aldetik, arrazoizko balioaren arabera balioetsiko dira hasiera batean. Arrazoizko balio hori, kontrako frogarik ezean, transakzioaren prezioa izango da. Gerora, unean uneko arrazoizko balioaren arabera balioetsiko dira, eta ondare garbian zuzenean erregistratuko dira bertan ematen diren aldaketak.

Aktibo horiei balioa esleitu behar zaienean (besterezentzeko, edota beste edozein arrazoi tarteko), talde homogeneo bakoitzerako batez besteko kostu haztatuaren metodoa aplikatuko da.

Ekitaldiaren amaieran, gutxienez, beharrezko balio-zuzenketak egin beharko dira, baldin eta froga objektiboren batek islatzen badu saltzeko dauden finantza-aktiboaren balioa narriatu egin dela, etorkizunerako aurreikusitako eskudiru-fluxuak gutxitzea edo atzeratzea eragin duten gertakarien ondorioz.

Azkenik, erakundeak finantza-aktibo baten edota horren zati baten baja erregistratuko du hura iraungitzen denean, edota finantza-aktibo horrek sortutako eskudiru-fluxuaren gaineko eskubideak zein haren jabetzari lotutako arriskuak eta abantailak eskualdatu direnean.

#### *Finantza-pasiboak:*

Kostu amortizatuko finantza-pasiboaren kategorian sailkatzen dira finantza-pasibo guztiak. Honako hauek barne hartzen dituzte:

- Ohiko jardueratik eratorritako eragiketengatik ordaindu beharreko zorrak eta partidak.
- Zorrak kreditu-erakundeekin.
- Jaulkitako balore negoziagarrietan gauzatutako zorrak.
- Ordaindu beharreko beste zor eta partida batzuk.

Arau orokor gisa, epemuga laburrera ordaintzekoak izan, eta kontratu-tasarik ez duten zorrak eta partidak, balio nominalaren arabera balioetsiko dira, bai hasieran, bai gerora. Balioespen berdina egingo da epemuga luzera ordaintzekoak izan, eta diruz lagundutako interesak dituztenekin ere, baldin eta fluxuak ez eguneratzearen eragina ez bada esanguratsua.

Edozelan ere, jasotako fidantza eta gordailuak, jasotako zenbatekoarekin balioetsiko dira beti.

Finantza-pasiboak, kontratuan edo erabakian xedatutako datan aintzatetsiko dira kontabilitatean, eta erakundeak data horretatik aurrera hartuko du obligazioa. Kreditu-

## **BASAURIKO UDALA**

### **Memoria bateratua**

polizarekin formalizatutako diruzaintza-eragiketetan, obligazioa jaioko da funts-baliabideak jaso ahala. Ez-korrontetzat sailkatuko dira baldin eta urtebetetik gorako epemuga badaukate; eta korrontetzat, berriz, horien epemuga hortik beherakoa denean.

Arau orokor gisa, finantza-pasibo baten edo horren zati baten baja erregistratuko da hartutako obligazioa bete edo bertan behera geratu denean. Kontabilitate-balioaren eta ordainean emandakoaren artean alderik balego, dagokion ekitaldiaren emaitzan aintzatetsiko da alde hori.

#### f) Sarrerak eta gastuak

Diru-sarrerak eta gastuak erregistratuko dira sortzapen-printzipioari jarraituta, eta, beharrezkoa denean, bien arteko korrelazio-printzipioari jarraituta.

Aurrekontuari dagokionez, diru-sarrerak eta gastuak aurrekontu-likidazioan jasoko dira dagozkion eskubideak eta obligazioak aitortzeko administrazio-egintza ematen den unean.

Arau orokor gisa, diru-sarrerak erregistratuko dira kontraprestazioaren arrazoizko balioan, eta entregatutako ondasunengatiko zein emandako zerbitzuengatiko zenbatekoa izango dute, ken itzulketak, deskontuak eta Balio Erantsiaren gaineko Zerga (hala badagokio).

Erakundeak diru-sarreraren aintzatespena egingo du, baldin eta horien zenbatekoa fidagarritasunez balioetsi ahal bada. Litekeena da etorkizuneko etekin ekonomikoak erakundera heltzea, eta jarduera bakoitzerako baldintza espezifikokoak beteko dira, jarraian zehaztutako moduan.

Zergen kasuan, diru-sarrera eta aktiboa aintzatetsiko dira zerga-egitatea eman, eta aktiboa aitortzeko irizpideak betetzen direnean. Isun eta zehapenen kasuan, aitortuko dira horiek kobratzeko eskubidea sortzen denean.

Langile-gastuak eta kudeaketa arruntari dagozkion beste gastu batzuk emaitzen kontuan aintzatetsiko dira obligazioa sortzen den unean, kontuan hartu gabe hortik ondorioztatutako fluxua noiz hasiko den.

#### g) Transferentziak eta diru-laguntzak

##### *Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak:*

Itzulgarriak diren diru-laguntzak pasibo bezala erregistratuko dira, itzulgarriak ez direla jotzeko baldintzak betetzen dituzten arte. Itzulgarriak ez diren diru-laguntzak, berriz, ondare garbiari zuzenean egotzitako diru-sarrera gisa erregistratuko dira, eta diru-laguntzatik ondorioztatutako gastuekin oinarri sistematiko eta arrazional batean korrelazioan jarritako diru-sarrera gisa aintzatetsiko dira.

Ibilgetu materiala eskuratzeari lotuta egon, eta itzulgarriak ez diren diru-laguntzak, beren

## BASAURIKO UDALA

### Memoria bateratua

aldetik, ekitaldiko diru-sarreratzat hartuko dira, dagozkion aktiboen amortizazioa ematen den neurrian, edota, hala badagokio, salmenta, balio-narriaduragatiko zuzenketa edota balantzean baja ematen denean. Beste alde batetik, itzulgarriak ez diren, eta gastu espezifikoetara lotuta dauden diru-laguntzak galera eta irabazien kontuan aintzatetsiko dira, dagozkion gastuak sortzen diren ekitaldi berean.

#### Emandako transferentziak eta diru-laguntzak:

Emandako transferentziak eta diru-laguntzak gastu gisa kontabilizatuko dira, horiek jasotzeko baldintzak bete direla egiaztatzen den unean.

Ekitaldia ixteko unean transferentzia edo diru-laguntza horiek jasotzeko aurreikusitako baldintzaren bat bete gabe egon, baina etorkizunean beteko den zalantzarik ez badago, dagozkion zenbatekoen pareko zuzkidura emango da, gastua islatuta gera dadin.

## 5. Ibilgetu materiala

Ekitaldian ibilgetu materialean egondako mugimenduak (milaka eurotan):

	Lurrak	Eraikinak	Azpiegiturak	Ondare historikoa	Bestelako ibilgetuak	Aribideko ibilgetua	Guztira
<b>KOSTUA</b>							
<b>Hasierako saldoa</b>	35.183	59.018	57.693	1.046	25.875	3.795	182.610
Sarrerak	3	417	102	0	314	1.443	2.279
Intsuldaketak	667	0	2.812	0	77	(3.791)	(235)
Irteerak	(63)	0	0	0	(45)	0	(108)
<b>Amaierako saldoa</b>	<b>35.790</b>	<b>59.435</b>	<b>60.607</b>	<b>1.046</b>	<b>26.221</b>	<b>1.447</b>	<b>184.546</b>
<b>AMORTIZAZIOA</b>							
<b>Hasierako saldoa</b>	0	20.806	5.291	0	24.432	0	50.529
Hornidurak	0	1.195	1.386	0	409	0	2.990
Intsuldaketak	0	0	0	0	0	0	0
Irteerak	0	0	0	0	(45)	0	(45)
<b>Amaierako saldoa</b>	<b>0</b>	<b>22.001</b>	<b>6.677</b>	<b>0</b>	<b>24.796</b>	<b>0</b>	<b>53.474</b>
<b>KONTABILITATE-BALIO GARBIA</b>							
<b>Hasierakoa</b>	<b>35.183</b>	<b>38.212</b>	<b>52.402</b>	<b>1.046</b>	<b>1.443</b>	<b>3.795</b>	<b>132.081</b>
<b>Amaierakoa</b>	<b>35.790</b>	<b>37.434</b>	<b>53.930</b>	<b>1.046</b>	<b>1.425</b>	<b>1.447</b>	<b>131.071</b>

#### a) Guztiz amortizatutako ondasunak

2020ko abenduaren 31n, erabat amortizatutako 20 milioi euro inguruko jatorrizko kostua izan zuen ibilgetu materiala dago. Oraindik erabilgarri dago.

#### b) Intsuldaketak

Ekitaldian, beste ondare kontuekin izandako intsuldaketak hauek izan dira:

**BASAURIKO UDALA**  
**Memoria bateratua**

Sarrerak / (Irteerak)	Lurzorual	Azpiegiturak	Beste ibilgetu materiala	Aribideko ibilgetua	Lurzoruaren ondare publikoa	Guztira garbia
Kostua	667	2.812	77	(3.791)	235	0
Amortizazioa	0	0	0	0	0	0

*Azpiegiturak* epigrafean aktibatu diren intsuldaketen artean, Baskonia Zubian egindako obrak kontabilizatu dira, 2.236 milaka eurokoak, nahiz eta udal-zoruetan ez egon eta foru-jabetzako zubiaren gainean eginak izan. Horregatik, esandako obrak entregatu beharko dira Aldundira eta *Emaitzei egozteke dauden jasotako diru-laguntza* kontzeptuan 1.794 milaka euroko diru-laguntzaren baja kontabilizatu behar izango da aldi berean.

**6. Lurzoruaren ondare publikoa**

Hona hemen 2020ko ekitaldian egindako mugimenduak (milaka eurotan):

	Lurrak	Eraikinak	Aribideko ibilgetuak	Guztira
<b>KOSTUA</b>				
Hasierako saldoa	9.531	724	0	10.255
Sarrerak	0	0	0	0
Intsuldaketak	235	0	0	235
Irteerak	0	0	0	0
<b>Amaierako saldoa</b>	<b>9.766</b>	<b>724</b>	<b>0</b>	<b>10.490</b>
<b>AMORTIZAZIOA</b>				
Hasierako saldoa	0	186	0	186
Hornidurak	0	13	0	13
Intsuldaketak	0	0	0	0
Irteerak/bajak	0	0	0	0
<b>Amaierako saldoa</b>	<b>0</b>	<b>199</b>	<b>0</b>	<b>199</b>
<b>KONTABILITATEKO BALIO GARBIA</b>				
Hasierakoa	9.531	538	0	10.069
<b>Amaierakoa</b>	<b>9.766</b>	<b>525</b>	<b>0</b>	<b>10.291</b>

**7. Ondasun higiezinetan egindako inbertsioak**

Hona hemen 2020ko ekitaldian kontu horietan egindako mugimenduak, milaka eurotan:

	Lurzoruak	Eraikinak	Guztira
<b>KOSTUA</b>			
Hasierako saldoa	2.782	5.382	8.164
Sarrerak	0	0	0
Irteerak/bajak	0	0	0
<b>Amaierako saldoa</b>	<b>2.782</b>	<b>5.382</b>	<b>8.164</b>

**BASAURIKO UDALA**  
**Memoria bateratua**

<b>AMORTIZAZIOA</b>			
<b>Hasierako saldoa</b>	0	646	646
Hornidurak	0	108	108
Irteerak / bajak	0	0	0
<b>Amaierako saldoa</b>	<b>0</b>	<b>754</b>	<b>754</b>
<b>KONTABILITATEKO BALIO GARBIA</b>			
<b>Hasierakoa</b>	<b>2.782</b>	<b>4.736</b>	<b>7.518</b>
<b>Amaierakoa</b>	<b>2.782</b>	<b>4.628</b>	<b>7.410</b>

*Eraikinak* kontzeptuan barne hartzen dira Soloarteko parkingean eskuratutako aparkalekuak, erosketa aukera daukan alokairuari destinatuta daudenak. Bestalde, *Lurzoruen* atalan, trenbide izaera duen Lapatzako lurzorua kontabilizatu da, eta horretan Bilbao Ría 2000, S.A. sozietateak egindako egokitze obrak ere bai.

## 8. Ibilgetu ukiezina

Hona hemen ekitaldian kontu hauetan egindako mugimenduak, milaka eurotan:

	<b>Aplikazio informatikoak</b>	<b>Bestelako elementuak</b>	<b>Guztira</b>
<b>KOSTUA</b>			
<b>Hasierako saldoa</b>	2.592	1.227	3.819
Sarrerak	207	52	259
Irteerak/bajak	0	0	0
<b>Amaierako saldoa</b>	<b>2.799</b>	<b>1.279</b>	<b>4.078</b>
<b>AMORTIZAZIOA</b>			
<b>Hasierako saldoa</b>	2.408	459	2.867
Hornidurak	57	30	87
Irteerak/bajak	0	0	0
<b>Amaierako saldoa</b>	<b>2.465</b>	<b>489</b>	<b>2.954</b>
<b>KONTABILITATEKO BALIO GARBIA</b>			
<b>Hasierakoa</b>	<b>184</b>	<b>768</b>	<b>952</b>
<b>Amaierakoa</b>	<b>334</b>	<b>789</b>	<b>1.123</b>

## 10. Finantza-aktiboak

Hona hemen balantzeko finantza-aktiboak eta 8 zenbakidun aitortze-arauaren kategoriak berdinkatzearen ondoriozko egoeraren laburpena, milaka eurotan:

**BASAURIKO UDALA**  
**Memoria bateratua**

	Epe luzeko finantza-aktiboak						Epe laburreko finantza-aktiboak					
	Inberstioak ondarean		Zorra adierazten duten baloreak		Inberstioak ondarean		Zorra adierazten duten baloreak		Inberstioak ondarean		Zorra adierazten duten baloreak	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Kredituak eta kobratu beharreko partidak	0	0	0	0	119	133	0	0	0	0	87	95
Inbertsioak taldeko erakundeetan	457	405	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Finantza-aktiboak salgai	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Guztira</b>	<b>457</b>	<b>405</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>119</b>	<b>133</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>87</b>	<b>95</b>

Sozietate publikoetako partaidetzari dagokion zenbatekoa, Behargintza Basauri-Etxebarri, S.L. eta Bidebi Basauri, S.L. sozietateen 2019. urteko kontuek adierazten duten balio garbiaren edo teorikoaren arabera da, jarraian azaltzen denez:

	Milaka eurotan	
	Behargintza	Bidebi
	Kontabilitate-balio teorikoa	465
Partaidetza (%)	87%	100%

Hona hemen epe laburreko zordunen saldoaren kontu-sailen xehetasunak:

	2020	2019
Ohiko ekitaldian aitortutako zordunak	2.864	3.455
Itxitako ekitaldietan aitortutako zordunak	3.527	2.899
Zordun diren erakunde publikoak eta beste	703	910
Nominala, guztira	7.094	7.264
Kredituen balio-narriadura	(3.362)	(2.832)
Balio garbia	<b>3.732</b>	<b>4.432</b>

Hauexek izan dira kredituen balio-narriaduren kontuaren barruko zenbatekoak eta mugimenduak:

	2018	2018
Hasierako saldoa	<b>2.832</b>	<b>2.723</b>
Ekitaldian egindako hornidura	530	109
Eskubide-baliogabetasunen aplikazioa	0	0
<b>Amaierako saldoa</b>	<b>3.362</b>	<b>2.832</b>

Ekitaldia ixteko datan, **Eskudirua eta beste aktibo likido batzuk** atalaren saldoa **20.176**

**BASAURIKO UDALA**  
**Memoria bateratua**

milaka eurokoa da (2019 ekitaldian, **19.700** milaka euro), kutxa-saldoei eta banku-erakundeetan erabilitako kontuei dagokie.

### 11. Finantza-pasiboak

Hona hemen zorren saldoaren eta mugimenduen xehetasunak, milaka eurotan (berme errealik gabekoak dira zor horiek guztiak):

Erakundea	Helburua	Likidatzeko urtea	T/i (*)	Saldo zorduna	e/l-ko zatia	e/lb-ko zatia	Erakundea
Banesto	2.150	30/06/2022	3	538	0	215	323
C.R. Navarra	2.150	30/06/2022	3	538	0	215	323
Kutxabank	4.000	04/10/2024	43	2.000	0	400	1.600
B. Sabadell	4.037	31/12/2028	2	3.633	0	404	3.229
<b>Guztira</b>	<b>14.087</b>		<b>51</b>	<b>6.709</b>	<b>0</b>	<b>1.234</b>	<b>5.475</b>

Finantza-pasiboen sailkapena eta zorren kategoria berdinkatzearen arteko emaitza:

Kategorien araberako laburpena	Epe luzera						Epe laburrera					
	Obligazioak eta balio negoziagarria		Zorrak kreditu erakundeekin		Bestelako zorrak		Obligazioak eta balio negoziagarria		Zorrak kreditu erakundeekin		Bestelako zorrak	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Kostu amortizatuko zorrak	0	0	4.241	5.475	0	0	0	0	1.234	1.234	1.341	1.841
Arrazoizko baliodun zorrak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Guztira</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.241</b>	<b>5.475</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.234</b>	<b>1.234</b>	<b>1.341</b>	<b>1.841</b>

*Abalak eta emandako bestelako bermeak:*

Udalak emandako abalen eta bestelako bermeen egoera honako hau da:

	2020	2019
Abalen eta beste berrmeak, hasierako saldoa	1	12
Emandako abalak	0	0
Beste emandako bermeak	0	0
Abalen kantzelaioak	(1)	(11)
<b>Ekitaldi amaierako saldoa</b>	<b>0</b>	<b>1</b>

*Hartzekodunak, eta epe laburrera ordaindu beharreko beste kontu batzuk:*

**BASAURIKO UDALA**  
**Memoria bateratua**

	2020	2019
Ezagututako obligazioengatiko hartzekodunak (ohiko ekitaldia)	4.143	3.930
Ezagututako obligazioengatiko hartzekodunak (itxitako ekitaldia)	4	90
Aplikatu edota jaso gabe dauden fakturengatiko hartzekodunak	16	136
Beste erakunde batzuetako baliabideak administratzeagatiko hartzekodunak	770	769
Administrazio publikoak, kontzeptu fiskal eta sozialaren arabera	1.337	1.240
Diru-laguntza bihur daitezkeen zorrak	36	336
Udalkutxa 2020 aurre-likidazioa	1.913	0
Beste hartzekodun batzuk	486	241
<b>Guztira</b>	<b>8.705</b>	<b>6.742</b>

**15. Transferentziak, diru-laguntzak eta bestelako diru-sarrerak eta gastuak**

a) Transferentziak eta diru-laguntzak

*Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak:*

	BFA		Jaurlaritza		Besterik		Guztira	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Transferentziak	22.944	27.358	811	789	54	57	<b>23.809</b>	<b>28.204</b>
Gastu ez-finantzarioetarako diru-laguntzak	1.224	1.276	1.169	772	7	18	<b>2.400</b>	<b>2.066</b>
Ekitaldiaren emaitzera egotzitako ibilgetu ez-finantzarioetarako diru-laguntzak	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>	<b>0</b>
Ekitaldiaren emaitzera egotzitako aktibo korrante eta gastuetarako diru-laguntzak	0	0	1.073	1.268	11	8	<b>1.084</b>	<b>1.276</b>
<b>Guztira</b>	<b>24.168</b>	<b>28.634</b>	<b>3.053</b>	<b>2.829</b>	<b>72</b>	<b>83</b>	<b>27.293</b>	<b>31.546</b>

*Transferentziak* ataleko zenbatekoak, tributu itunduetako diru-bilketan partehartzearen behin-betiko kitapenari (BFA – Udalkutxa) eta Eusko Jaurlaritza – HABEren 799 milaka euroko aportazioari dagozkie.

Gastu ez-finantzarioetarako dirulaguntzen zenbatekoak Eusko Jaurlaritzatik eta Aldunditik jasotzen dira nagusiki, eta ekitaldi berean gauzatu diren gastu korrontearen programak finantzatzen dituzte.

Azkenik, ekitaldiaren emaitzera egotzitako dirulaguntzak zenbait ekitalditara luzatu daitezkeen gastuak egikaritzeko, edota ibilgetu ez-finantzaioan edindako inbertsioak finantzatzeko, emandako zenbatekoei dagozkie.



**BASAURIKO UDALA**  
**Memoria bateratua**

Haiek guztiek, hala transferentziak nola jasotako dirulaguntzak ere, memoria honen 4.g oharren adierazitako aintzatespen eta balioespen irizpideak betetzen dituzte.

*Emandako transferentziak eta diru-laguntzak:*

Familiei eta laguntza-, kultura- edo kirol-izaerako erakundeei egindako transferentziak eta emandako diru-laguntzak barne hartzen dituzte. Era berean, mendeko sozietateei egindako 911 milaka euroko transferentziak ere jasotzen dituzte (2019an, 896 mila) eta, gainera, Eusko Jaurlaritzatik aurrez jasotako eraikinaren Hezkuntzari egindako lagapena (ikus 5c oharra).

b) Langile-gastuak

	2020	2019
Soldatak eta alokairuak	16.977	16.575
Zerbitzuen ondoriozko kalte-ordainak	282	310
Kotizazio sozialak eta Elkarkidetza	4.563	4.699
Beste gastu sozial batzuk	344	296
<b>Guztira</b>	<b>22.166</b>	<b>21.880</b>

c) Hornidurak eta kanpoko zerbitzuak

	2020	2019
Kale garbitzea eta zarama bilketa	4.406	4.340
Eraikin publikoen garbiketa	2.709	2.048
Etxez etxeko zerbitzua	1.998	2.055
CIPEB eta beste kontratu sozio-kulturalak	2.103	2.597
Kontserbazioa eta mantentze-lanak	1.817	1.741
Ur hornidura	1.138	1.212
Hondakin solidoak ezabatzea	1.197	1.172
Energia elektrikoa	1.056	972
Parke eta lorategien garbiketa	747	919
Gizarte eta hekuntza programa	584	801
Gas hornidura	335	409
Hiri-garraio zerbitzua	395	409
Suteen kontrako zerbitzua	392	398
Musika Eskola	246	341
Komunikazio postalak eta telefonikoak	209	246
Beste zerbitzu eta gastuak	2.545	2.817
<b>Guztira</b>	<b>21.877</b>	<b>22.477</b>

**BASAURIKO UDALA**  
**Memoria bateratua**

d) Finantza-eragiketen emaitza

	2020	2019
<i>Emaitza positiboak:</i>		
Epe laburreko ezarpenen interesak	64	80
Baliokidetzan jarritako sozietateen emaitzak	52	21
<i>Emaitza negatiboak kenduta</i>		
Epe luzeko zorreatikoko gastu finantzarioak	(82)	(73)
Balio-narriaduraren, eta finantza-aktibo eta -pasiboen emaitzak	(530)	(109)
<b>Finantza-emaitza garbia</b>	<b>(496)</b>	<b>(81)</b>

e) Ibilgetu ez-finantzarioaren emaitza, eta arruntak ez diren bestelako partidak

	2020	2019
Ibilgetu ez-finantzaioaren emaitzak	0	(85)
Arruntak ez diren bestelako partidak	70	76
<b>Emaitza garbia</b>	<b>70</b>	<b>(9)</b>

17. Ingurumenari buruzko informazioa.

134 milaka eurokoa izan da, guztira, Ingurumeneko gastu-politikan sartutako gastu-programen kontura ekitaldian aitortutako obligazioen zenbatekoa.

Beste alde batetik, berezko zergei eragiten dieten ingurumen-zioengatikoko onura fiskalen zenbatekoa 2 mila eurokoa izan da, eta, batez ere, Ibilgailuen gaineko Zergari lotuta egon da.

20. Aurrekontuz kanpoko Diruzaintzako eragiketak

Hau da 2020an aurrekontuz kanpoko kontzeptuen epigrafean izandako saldo eta mugimenduen laburpena:

## BASAURIKO UDALA

### Memoria bateratua

	Zor / Hartzeko (milaka eurotan)			
	Hasierako saldoa	Diru-sarrerak	Ordainketak/ Kobrantzak	Amaierako saldoa
Aurrekontuz kanpoko zordunak	307	455	(387)	375
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak	(2.468)	9.611	(10.215)	(3.072)
Aplikatzeko dauden ordainketak/(diru-sarrerak)	109	4.683	(7.081)	(2.289)

#### 21. Administrazio-kontratazioa

Hauxe da sektore publikoko araudiak finkatutako prozeduren bitartez ekitaldian zehar esleitutako kontratuen mota eta zenbatekoei buruzko informazioa, milaka eurotan:

Kontratu mota	Prozedura irekiak			Prozedura negoziatuak		Kontratu txikiak
	Normala	Simplifikatua	Laburra	Publizitatearik gabek	Publizitatearekin	
Obrak	767	0	182	0	0	673
Hornidurak	433	0	30	36	0	946
Zerbitzuak	18.161	0	48	761	0	1478
<b>Guztira</b>	<b>19.361</b>	<b>0</b>	<b>260</b>	<b>797</b>	<b>0</b>	<b>3.097</b>

#### 23. Aurrekontu informazioa

##### 23.1. Aurrekontu-gastuak:

##### a) Kreditu-aldaketak

Jarraian, ekitaldian egindako kreditu-aldaketen laburpena, Aurrekontuaren sailkapen ekonomikoaren arabera (milaka eurotan):

	Kreditu gehigarriak	Kreditu-transfer.	Gehitutako soberakina	Gaikuntzak	Baliogabetzeak	Guztira
Langile-gastuak	56	0	454	824	0	1.334
Erosketak eta gastuak	343	(375)	1.140	133	0	1.241
Finantza-gastuak	50	11	0	0	(50)	11
Transferentzia korranteak	1.562	187	0	826	0	2.575
Inbertsioak	2.173	146	2.556	399	(150)	5.124
Kapital-transferentziak	370	31	0	0	0	401
Finantza-aktiboak	0	0	0	0	0	0
Finantza-pasiboak	404	0	0	0	(404)	0
<b>Guztira</b>	<b>4.958</b>	<b>0</b>	<b>4.150</b>	<b>2.182</b>	<b>(604)</b>	<b>10.686</b>

**BASAURIKO UDALA**  
**Memoria bateratua**

b) Kreditu-gerakinak

Hona hemen Aurrekontuaren likidazioaren ondoriozko Diruzaintzako gerakinak milaka eurotan, sailkapen funtzionalaren arabera, eta konprometituak eta konprometitu gabeak:

<b>Gastu-kapitulua</b>	<b>Konprometitua</b>	<b>Konprometitu gabea</b>	<b>Txerta daitekeena</b>	<b>Txertatu ezin daitekeena</b>
Langile-gastuak	864	1.811	933	1.742
Erosketak eta gastuak	2.171	1.539	2.008	1.702
Finantza-gastuak	0	63	0	63
Transferentzia korronteak	0	2.432	218	2.214
Inbertsioak	1.378	3.149	3.195	1.332
Kapital-transferentziak	0	339	328	11
Finantza-aktiboak	0	142	79	63
Finantza-pasiboak	0	0	0	0
	<b>4.413</b>	<b>9.475</b>	<b>6.761</b>	<b>7.127</b>

c) Inbertsio-proiektuak gauzatzea

Hauexek izan dira ekitaldian esleitutako inbertsio-proiektuak, gastu-programaka sailkatuta eta milaka eurotan:

<b>Kodea</b>	<b>Aurrekontu-programa</b>	<b>Esleitutakoa, guztira</b>	<b>Aitortutakoa, guztira</b>
1530	Urbanizazio obrak bide publikoetan	1.109	896
4911	SAdministrazio elektronikoa eta kudeaketa-softwarea	679	282
1512	S. Fausto – Pozokoetxe Proiektua	485	384
2318	Etxebizitza sozialak	391	391
1722	Kiroldegiko eguzki panelak	242	0
1511	Baskonia zubia	178	178
Besteak	Zenbait	933	507
	<b>Total</b>	<b>4.017</b>	<b>2.638</b>

**BASAURIKO UDALA**  
**Memoria bateratua**

d) Eragindako finantziazioa daukaten gastuak

Eragindako finantziaziodun gastuen identifikazioa			Ekitaldian izandako desbideratzeak		Metatutako desbideratzeak	
Gastu-proiektua	Finantziazio-agentea	Koefiziente %	Positiboak	Negatiboa	Positiboak	Negatiboa
Lanbide Plan Empleo 2019	GV	93,1	0	128	0	0
Plan S. Fausto - Pozokoetxe	Ing. Urban.	100	0	473	2.611	0
Puente de La Baskonia	DFB	80,2	0	67	0	0
Otros	varios	varios	273	405	358	0
<b>Totales</b>			<b>275</b>	<b>1.073</b>	<b>2.969</b>	<b>0</b>

d) Aurrekontuan aplikatu gabe dauden eragiketengatiko hartzekodunak

2020ko abenduaren 31n, ekitaldiko aurrekontuari aplikatu gabeko gastuak 16 milaka euro izan dira (ikusi 11. oharra).

e) Aurrekontu-gastuak aldizka jartzeagatiko hartzekodunak

2020ko ekitaldia ixteko unean ez dago aldizka jarri beharko litzatekeen aurrekontu-gastu esanguratsurik kontabilizatuta —urteko kontu hauek Udalean aplikatzekoak diren kontabilitate-printzipio publikoen arabera aurkezteari dagokionez—.

i) Diruzaintzako aurrerakinak

2020ko ekitaldiaren amaieran guztiz kitatuta geratu dira Diruzaintzako aurrerakin kontuak, eta horien kontura izan dira kontabilitate-ekitaldia ixteko prozesua baino lehen aplikatu gabe zeuden partida guztiei dagozkien gastuak.

k) Konpromiso-kredituak

Urte amaieran ez dago indarrean inolako konpromiso-krediturik.

**23.2. Aurrekontuaren diru-sarrerak:**

a) Aitortutako eskubide garbiak

**BASAURIKO UDALA**  
**Memoria bateratua**

	Egindako likidazioak	Baliogabetzeak	Aitortutako eskubide garbiak
Zuzeneko zergak	13.173	79	13.094
Zeharkako zergak	835	28	807
Tasak eta bestelako diru-sarrerak.	9.470	393	9.077
Transferentzia korranteak	28.848	1.921	26.927
Ondare-sarrerak	123	0	123
Inbertsioak besterentzea	22	0	22
Kapital-transferentziak	402	300	102
Finantza-aktiboak	114	0	114
Finantza-pasiboak	0	0	0
	<b>52.987</b>	<b>2.721</b>	<b>50.266</b>

b) Bilketa garbia

	Bilketa gordina	Itzulketak	Bilketa garbia
Zuzeneko zergak	12.557	25	12.532
Zeharkako zergak	730	8	722
Tasak eta bestelako diru-sarrerak.	7.589	240	7.349
Transferentzia arruntak	28.638	1.921	26.717
Ondare-sarrerak	123	0	123
Inbertsioak besteentzea	20	0	20
Kapital transferentziak	159	300	(141)
Finantza-aktiboak	112	0	112
Finantza-pasiboak	0	0	0
<b>Guztira</b>	<b>49.928</b>	<b>2.494</b>	<b>47.434</b>

c) Itxitako aurrekontuetatik kobratzeke dauden eskubideak

Jatorrizko ekitaldia	Hasierako saldoa	Eskubideak	Baliogabetzeak	Kobrantzak	Amaierako saldoa
Aurrekoak	800	0	11	8	781
2014. urtea	350	0	34	4	312
2015 urtea	235	0	17	3	215
2016. urtea	302	0	71	12	219
2017. urtea	519	0	13	51	455
2018. urtea	694	0	23	337	334
2019. urtea	3.363	0	49	2.104	1.210
<b>Guztira</b>	<b>6.263</b>	<b>0</b>	<b>218</b>	<b>2.519</b>	<b>3.526</b>

**BASAURIKO UDALA**  
**Memoria bateratua**

**23.3. Diruzaintzako gerakina**

	Miles de euros	
	2020	2019
<b>+ Funts likidoak</b>	<b>20.176</b>	<b>19.700</b>
<b>+ Eskuratzeko dauden eskubideak:</b>	<b>6.736</b>	<b>6.569</b>
- Uneko aurrekontukoak	2.834	3.363
- Aurrekontu itxietakoak	3.526	2.899
- Aurrekontutik kanpoko eragiketakoak	375	307
<b>- Ordaintzeke dauden obligazioak:</b>	<b>7.337</b>	<b>7.098</b>
- Urteko aurrekontukoak	4.260	4.630
- Aurrekontu itxietakoak	4	0
- Aurrekontutik kanpoko eragiketakoak	3.073	2.468
<b>+ Aplikatu gabeko partidak:</b>	<b>(2.289)</b>	<b>109</b>
- Kobrantzak	(2.290)	(102)
- Ordainketak	1	211
<b>= Diruzaintzako gerakina guztira</b>	<b>17.286</b>	<b>19.280</b>
<b>- Zalantzazkoak diren kobrantzak</b>	<b>(3.362)</b>	<b>(2.832)</b>
<b>- Gehiegizko finantzazio lotua</b>	<b>(2.969)</b>	<b>(3.980)</b>
<b>= DIRUZAINZAKO GERAKINA GASTU OROKORRETARAKO</b>	<b>10.955</b>	<b>12.468</b>

**24. Itxieraren osteko gertaerak**

Udalkutxaren 2020ko behin betiko likidazioa, negatiboa eta 1.495 milaka eurokoa izan dena, kontabilizatutako aurre-likidazioa baino 418 milaka euro txikiagoa izan da azkenean. Basauriko Udalarentzako aldeko diferentzia hori 2021ean sarrera moduan erregistratuko da.

**BASAURIKO UDALA**  
**Memoria bateratua**

**25. Ondarearen emaitza ekonomikoa eta aurrekontuaren emaitza berdinkatzea**

Milaka eurotan, hona hemen Aurrekontuaren Emaitzaren (Aintzatetsitako Eskubide ken Obligazio Garbiak) eta Ondare-Emaitza Ekonomikoaren arteko berdinkatzea:

Kontzeptua	Notas	2020	2019
<b>Ekitaldiko aurrekontuaren emaitza</b>		<b>(1.777)</b>	<b>1.576</b>
<b>Gehitzeak:</b>			
Inbertsio errealak – Gastuen 6. kapitulua		2.638	6.658
Finantza-aktiboak – Gastuen 8. kapitulua		88	193
Finantza-pasiboak - Gastuen 9. kapitulua		1.234	1.234
BR2000ri 2020an ordaindutako kalte-ordaina		421	421
Dirulaguntza itzulia eta baliogabetua		300	0
Dirulaguntzen inputazio diferentziak		40	0
<b>Gutxitzeak:</b>			
Ibilgetuaren amortizazioa		3.200	3.204
Dirulaguntzen inputazio diferentziak		0	586
Ibilgetu materialaren irteeren kontabilitate balio garbia	<b>5</b>	0	0
Lurzoruaren ondare publikoaren irteeren balio garbia	<b>6</b>	0	87
Aribideko eta ikastetxe-obrak ez-aktibagarriak		101	248
Finantza-aktiboak – Sarrerren 8. kapitulua		114	124
Finantza-pasiboak – Sarrerren 9. kapitulua		0	0
Balio-narriaduraren, eta finantza-aktibo eta finantza-pasiboen emaitzak	<b>15d</b>	478	88
<b>Beste kontzeptuak:</b>		(28)	(66)
<b>Ondare- eta ekonomia-emaitza</b>		<b>(977)</b>	<b>5.698</b>